



## VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DISTRIKT 2350 ROTARYÅRET 2023-2024

Vårt distrikt har, som en del av det internationella värdebaserade yrkesnätverket Rotary International, under året fått vara med i den unika möjligheten att **skapa hopp i världen**.

Världspresidenten 2023-2024 Gordon McInally gjorde oss den äran att kickstarta vårt Rotaryår genom att under en solig junivecka besöka oss i Stockholm. Vi var ett stort antal Rotarianer från många klubbar inom såväl vårt distrikt som ett flertal andra i Sverige och övriga Norden som fick ta del av hans inspirerande ord. Gordons prioriteringar kring Mental Health, Promoting Peace och Empowering Girls har under året varit våra ledstjärnor, tillsammans med hans strålande motto: Create Hope in the World.



Våra mål i distriktet detta år har bland mycket annat handlat om att få in medel till TRF (The Rotary Foundation) och då kanske särskilt End Polio Now, att stötta klubbarna till att göra många och lyckade projekt, att öka samarbeten & bygga partnerskap, och att bidra till god psykisk hälsa.

### Distriktets arbete

Distriktsguvernör, styrelse, våra 10 assisterande guvernörer och hela det övriga distriktsteamet har under året efter bästa förmåga arbetat för att stötta och inspirera klubbarna. Vi har företrätt klubbarna såväl nationellt som internationellt samt även sökt vara en brygga till Zonen och Rotary International. Distriktsstyrelsen har haft 11 protokollförda sammanträden, och en hel del kontakter & samarbete däremellan. Distriktets Höstkongress gick av stapeln lördag 14 oktober i Kista, och innehöll såväl ett stort antal inspirerande föreläsare samt även ett sprudlande aktivt "House of Action", samt i princip fullsatta lokaler.



I maj inbjöds till en distriktsfest på Högloftet med inledande aktiviteter under dagen på Skansen; festligt, glatt och fullsatt blev det.

Under året har från styrelsen framför allt DG och DGE engagerats i arbetet kring den av Rotary International påbjudna "redistrictingen" – där en interimstyrelse för blivande d2355 valdes under året.

Distriktets 10 engagerade assisterande guvernörer (AG) har med sina presidentsamråd, Pre-Pets, klubbbesök samt övriga täta kontakter med respektive presidenter och klubbar bidragit stort till de goda relationerna, verksamhetsutvecklingen, samarbetet och kunskapsöverföringen inom distriktet. Gott samarbete har rått med övriga nio guvernörer i Sverige kring gemensamma spörsmål, som t ex Rotary Ungdomsutbyte (RU) samt olika sido-organisationer till Rotary. Till Rotary Nordens representantskap var tidigare PDG Peter Moberg utsedd, under året valdes i stället Sören Densjö, Knivsta RK.

## **DEI**

Såväl distriktet som Rotaryvärlden i övrigt har via begreppet DEI (Diversity, Equity & Inclusion) vidareutvecklat Rotarys grundvärderingar. Och den positiva trenden är att fler och fler i vårt distrikt, tack vare vår DEI-ansvariges insatser, har tagit till sig DEI och gjort det till sitt eget.

Redan under världspresidentens besök presenterades det inkluderande projektet 17 000 (som bygger på konstverket om migration som ställdes ut på Liljevalchs vårsalong 2019), vilket gav ett tydligt avstamp för det inkluderande året 23/24. Ett verktyg i form av en "Privilege Walk" har tagits fram, med syftet att lyfta fram och illustrera skillnaderna mellan olika människors förutsättningar. Under året har distriktets DEI-ansvarige Ewa-Maj Rasmusson Säter besökt klubbar, hållit digitala möten, medverkat inom ledarutbildningen Rotary Leadership Institut (RLI) samt i övrigt förmedlat relevant material att arbeta vidare med.

## **YRKESTJÄNST**

Kommittén har i år under Ulrika Wennbergs ledning främst fokuserat på tre viktiga områden; Ung Företagsamhet (UF), Mentorskap och Rotary som Affärsnätverk.

Ett flertal klubbar har under året, på det sätt som fungerat bäst lokalt, engagerat sig inom UF. Man har samarbetat med lärare, varit handledare, mentorer, och deltagit i lokala UF-mässor, UF-jury och "Draknäste". Tack vare ett nytt avtal med UF Stockholm har distriktet och klubbarna nu fått en bra plattform för detta arbete, med stora möjligheter för Rotary att synas, vilket bl a manifesterades i distriktets kraftfulla deltagande i UF-mässan 12-14 mars på Mall of Scandinavia. En broschyr har tagits fram för ändamålet. Även med UF Uppsala har samarbete etablerats, med deltagande i deras mässa. Resultatet har blivit en tydligare strategi i arbetet samt en klart ökad exponering av Rotary inom skolvärlden, något som förhoppningsvis även gynnar rekryteringen av skolplatser inom ungdomsutbytet.

Flera klubbar har jobbat aktivt och engagerat med mentorskap och språkträning inom arbetsmarknad och integration, delvis i samarbete med andra aktörer.

Under året har inom Affärsnätverkandet anordnats ett antal träffar (luncher, AW etc) med intressanta föredrag och en bra mix av deltagande – en utmärkt källa för rekrytering av nya medlemmar. Nätverksträffar har ägt rum såväl i Stockholm som i Uppsala. Även på LinkedIn har Rotarys närvaro varit påtaglig.

### **SAMHÄLLSTJÄNST**

Under året har klubbar och enskilda Rotarianer visat stort engagemang, och glädjande nog även i form av samarbeten med flera klubbar inblandade. Projekten har spänt mellan en mängd områden, där stöd för Ukraina och projekt riktade till barn och unga har varit framträdande. Goda projektidéer och lyckade resultat har generöst spritts inom distriktet, genom Monia Sturén och kommitténs försorg. Samarbeten med andra ideella organisationer och med den offentliga sektorn har ökat effekten av klubbarnas aktiviteter.

### **MEDLEMSTJÄNST**

Rotaryklubbar i vår del av världen tappar i antal medlemmar för varje år, samtidigt som medelåldern går upp. Tappets storlek har dock detta år bromsats upp. Såväl medlemskommittén, med Anna Wedin i spetsen, som Zonen har erbjudit klubbarna ett bra stöd, te x digitala seminarier kring engagemang, medlemsantal och strategiska v-planer. Medlemskommittén har även jobbat aktivt med "onboarding-processen".

### **UNGDOMSTJÄNST**

Under innevarande år har distriktet haft 11 utbytesstudenter. Den nya Ungdomstjänst-kommittén, med Jan Lindquist som ordförande, tillträdde i slutet av augusti och har haft ett digert arbete med att säkerställa struktur, rutiner, dokumentation och kommunikation. Man har på ett professionellt sätt även hanterat frågor om ansvar, sekretess liksom den nödvändiga kontrollen av blivande värdfamiljer och alla som ska arbeta med ungdomarna. Under året har man tagit emot elever, jobbat mycket med att säkerställa värdfamiljer och fungerande skolplatser, samt med de nya rutinerna på plats möjliggjort för ett större antal ungdomar (16) att få åka ut respektive tas emot Rotaryåret 2024-2025.



Ungdomstjänstkommittén har utvecklat ett utmärkt samarbete med den nationella organisationen Rotary Ungdomsutbyte (RU), samt har man genomfört aktiviteter för såväl "inbounds" som blivande "outbounds" och inom ROTEX, gärna i samarbete med RU och särskilt d2370. I likhet med andra distrikt är svårigheten att rekrytera skolplatser ett allt större problem, där behov finns av strategiska och övergripande kontakter inom skolväsende och kommunpolitik.

## **RYLA**

Årets internationella RYLA, i samarbete med det polska distriktet 2231, genomfördes planenligt den 15-17 september 2023 i Gdansk. Trots intensiv marknadsföring från bl a ansvarige Kristoffer Erlandsson i vårt distrikt så var responsen från klubbarna svag. Fem deltagare från vårt distrikt varav en sponsrades av sin arbetsgivare. De totalt 18 deltagarna kom från vitt skilda länder och kontinenter, och liksom tidigare år visade utvärderingen att deltagarna var mycket nöjda. Inför nästkommande RYLA är rekryteringsarbetet i full gång och ser mer lovande ut.

## **INTERNATIONELL TJÄNST**

Via såväl TRF-projekt och andra projekt men även Action Groups, Ungdomsutbytet, U-fonden, Shelterbox och olika Fellowships med mera har såväl distriktsteam, klubbar och enskilda medlemmar haft både kontakter och samarbeten med Rotarianer, klubbar och projekt runt om i världen. Distriktet har på olika sätt förmedlat kontakter och många av distriktets medlemmar har på ett föredömligt sätt representerat Rotary ute i världen.

## **MILJÖ OCH HÅLLBARHET**

Detta år har arbetet under ledning av Marie Carlsson kommit att fokusera mycket på vatten – såväl Mälaren som Östersjön. Distriktet blev under året medlem i BASRAN (Baltic Sea Regional Action Network of Rotarians) där Rotarianer från 9 Östersjö-länder gått samman för ett engagera sig i detta vårt hotade innanhav. Vår PDG Kristofer Erlandsson valdes till sekreterare i Basrans styrelse, och i arbetet har ett givande samarbete mellan d2350 och d2370 startat. Några av våra Rotarianer har certifierats som Östersjö-ambassadörer, och flera klubbar har engagerat sig i bl a Rena Mälaren, Rena Mälarens Stränder och liknande projekt.

Inom distriktet finns även flera representanter från ESRAG – Environmental Sustainability Rotary Action Group) som arbetar med miljö och klimat. Bland annat sprider man kunskap om projektet Solvatten, och engagerar klubbar i aktiviteter och projekt till nytta för vår miljö.

## **UTBILDNING OCH LEDARUTVECKLING**

Under året har medlemmar kunnat ta del av ett utökat utbud av utbildningar inom My Rotarys Learningscenter, varav flera nu även ges på svenska. Därutöver har olika medlemmar ur distriktsteamet samt representanter för Zonen kunnat erbjuda både klubbar och enskilda medlemmar ett stort antal utbildningstillfällen, såväl digitalt som vid fysiska möten. Blivande ledare inom distrikt och klubbar, liksom andra befattningshavare har tagit del av utbildningar via distriktets utbildningskommitté och guvernören, t ex vid tillfällen som PETS (president-träning) och DTTS (träning för distriktsteam). Två olika ledarutbildningar (RLI) har hållits för inkommande presidenter och andra. Dessa kurser har varit eftertraktade och fått lysande omdömen, vårens kurs var distriktets 18: e. Ansvariga RLI-handledare är Elisabeth Norrby – som även varit övergripande utbildningsansvarig, samt Ewa-Maj Rasmussen, Peter Eklund och Monika Keiller.

## **TRF**

I TRF-kommittén har Peter Eklund och övriga aktivt verkat dels för att så mycket medel som möjligt samlats in till de olika TRF-fonderna, men även för att klubbar själva ska starta eller medverka i relevanta TRF-projekt. Ett av de mer kända områdena där många viktiga projekt pågår är Mutomo i Kenya.

Cirka hälften av distriktets klubbar har medverkat i något av de TRF-seminarium som hållits under året – vilket är en förutsättning för att klubben själv ska kunna söka medel till ett District eller Global Grant. I samband med distriktets vårfest i maj samlades ca 125 000 kr in från enskilda Rotarianer, flera klubbar samt från distriktet – dessa medel dedicerades till det nationella TRF-projektet "Rotary Sverige för Ukraina" (ett rehabiliteringssjukhus i Kryvyi Reg).

En särskild del inom TRF är bekämpandet av polio inom initiativet End Polio Now – världens största hälsoprojekt och nu mer aktuellt än någonsin. Åtskilliga klubbar och enskilda Rotarianer har under året med olika insamlingar, konserter, filmvisning och annat oförtrutet samlat in medel – vilka tack vare Melinda & Bill Gates Foundation sedan tredubblats.

Inom Rotary Peace Center i Uppsala har 10 elever tagits emot för Masterstudier, och studenterna har tack vare gedigna insatser från främst Uppsalas Rotaryklubbar fått ett fint mottagande.

## **PR och information**

Under Rotaryåret har PR- och infoansvariga Fredrik Näslund tillsammans med DG och tillsatt Infogrupp arbetat för att utveckla såväl den interna som externa informationen och kommunikationen. Hemsidorna (distriktets och klubbarnas), sociala medier samt pressreleaser har, ofta i tätt samarbete med klubbfunktionärer, utvecklats och tydliggjorts. Olika klubbar har här kommit olika långt. Uppdaterade, användbara och säljande informationsmaterial har tagits fram – t ex foldrar, bordsflaggor, namnskyltar och "ordensband" – att användas vid både distrikts- och klubbaktiviteter.

Rotary Internationals varumärkesstrategi och grafiska profil har särskilt uppmärksammats, även om en hel del återstår att göra där.

DG har en söndag varje månad sänt ut regelrätta "guvernörsmail", då med särskilt fokus på månadens Rotarytema. Övriga söndagar har DG framför allt sammanställt tips och nyheter om aktiviteter, event och projekt i klubbar, distrikt och även internationellt. Ett av syftena har varit att inspirera och att öka sammanhållningen, samt möjligheterna till samarbete Rotarianer och klubbar emellan.

## **IT**

Det sedan ett år införda IT-systemet Polaris har med hjälp av IT-ansvarige Kent Vesterberg och övriga i kommittén på ett föredömligt sätt utvecklats samt utbildats i. Samarbete har skett dels med övriga distriktsteamet samt dels med övriga svenska Polaris-distrikt, och med den övergripande Polarisledningen i Schweiz. Under året har några fler klubbar valt Polaris som sitt system.

## **Distriktets organisation**

### Distriktsstyrelse

Distriktsguvernör (DG) Birgitta Dickson Upplands-Bro RK  
Tillträdande guvernör (DGE) Mika Lindfors Täby RK  
Tidigare guvernör (IPDG) Peter Moberg Östermalm RK  
Distriktskattmästare Björn Falkeblad Järfälla-Kvarnen RK  
Distriktssekreterare Birgitta Laurent Vasaborgen RK  
Ledamot Fredrik Olsson (Jarny) Ekerö RK  
Ledamot Ulrika Wennberg Stockholm International RK  
Ledamot Sören Densjö Knivsta RK  
Ledamot Elisabeth Norrby Stockholm International RK

### Assisterande guvernörer

1 Södra Uppland Birgitta Persson Håbo RK  
2 Stockholm Norr Susanne Sundell Väsby RK  
3 Innerstaden A Agneta Söderlund Stockholm-City RK  
4 Innerstaden B Anthony Pearce Stockholm International RK  
5 Innerstaden C Mervi Carlsen Täby Jarlabanke RK  
6 Stockholm Väst Fredrik Olsson (Jarny) Ekerö RK  
7 Stockholm Östra Margit Svenson Djursholms RK  
8 Roslagen Lars Wikström Upplands-Bro RK  
9 Norra Uppland A Sten Hellström Uppsala Östra RK  
10 Norra Uppland B Eva Ahlsten Uppsala RK



### Ordförande kommittéer

TRF Peter Eklund Uppsala Linné RK  
Info/PR Fredrik Näslund Djursholms RK  
Samhällstjänst Monia Sturén Stockholm Capital RK  
Ungdomstjänst Jan Lindqvist Stockholm International RK  
Yrkestjänst Ulrika Wennberg Stockholm International RK  
Hållbarhet/Miljö Marie Carlsson Östermalm RK  
Utbildning/distriktstränare Elisabeth Norrby Stockholm International RK  
DEI Ewa-Maj Rasmusson Säter Stockholm Brommaplan RK  
Medlemskap Anna Wedin Stockholm-Djurgården RK

### Kontaktpersoner och övriga

RYLA Kristofer Erlandsson Stockholm Global City RK  
Ungdomstjänst bitr Pernilla Knutas Sollentuna RK  
YPO Folke Bengtsson Uppsala Carolina RK  
Rotaract Renato Melillo Neto Rotaract Stockholm  
KP Nya generationer Anders Eriksson Norrtälje RK  
DISC Internationell tjänst + PHS-koordinator Peter Eklund Uppsala Linné RK  
KP EndPolioNow Monia Sturén Stockholm Capital RK  
KP Samhällstjänst Karin Larsson Uppsala RK  
TRF Stewardship Monia Sturén Stockholm Capital RK  
KP Peace Fellows Folke Bengtsson Uppsala Carolina RK  
KP TRF District Grants Irene Wedin Stockholm-Djurgården RK  
KP TRF Global Grants Fredrik Näslund Djursholms RK  
DITS Mats Seyffart Stockholm Bromma RK  
DITS Ngoc Hang Huynh Uppsala Glunten RK  
DITS Kent Vesterberg Stockholms Västra RK  
DITS Kim Molin Stockholms Västra RK  
Lagrådsrepresentant Carin Johannesson Täby RK  
Dito ersättare Magnus Elfwendahl Uppsala-Carolina RK

### **Nomineringskommitté**

Inge Pierre Stockholm-Vällingby RK - ordförande  
Carin Jenninger Norrtälje RK  
Ewa-Maj Rasmusson Säter Stockholm Brommaplan RK  
PDG Kristofer Erlandsson Stockholm Global City RK  
Elin Mohlin Stockholm Gamla Stan RK  
Claes Nilsson adj PDG 2370

### **Distriktsrevisorer**

Lekmannarevisor Fredrik Henckel, Stockholm Capital RK  
Auktoriserad revisor Johnny Svenander, RSM Stockholm  
Lekmannarevisor suppleant Birgitta Enlund, Stockholm-Djurgården RK  
Auktoriserad revisor suppleant Felicia Krusell, RSM Stockholm AB

### **Med tacksamhet**

Kungsängen i september 2024

Birgitta Dickson  
Upplands-Bro RK  
DG 2350 2023-2024  
IPDG 2024-2025

